
,ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY PRZODKOWO.  
ZESZYT 1. UWARUNKOWANIA I KIERUNKI. TEKST UJEDNOLICONY ze zmianami nr I, II, III, IV –projekt , sierpień 2018 

Str. 1/131 

 

Treść ZMIANY IV została oznaczona  czerwoną czcionką 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GMINA PRZODKOWO 
ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

 
ZAWARTOŚĆ STUDIUM 

CZĘŚĆ TEKSTOWA – ZESZYT NR 1. 
CZĘŚĆ I. UWARUNKOWANIA 

CZĘŚĆ II. KIERUNKI ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
ZAŁĄCZNIK NR III - TABELE 

CZĘŚĆ TEKSTOWA - ZESZYT 2 
UZASADNIENIE I SYNTEZA 

TEKST UJEDNOLICONY STUDIUM 
uchwalony uchwałą Rady Gminy Przodkowo nr XXIII/325/09 z dnia 22 października 2009 r. 
[...]
ze zbiornikiem wyrównawczym o pojemności 50 m3. 
Południowo - wschodnia część gminy zaopatrywana jest w wodę z wodociągu grupowego Nr 3, który tworzy sieć 
wodociągowa z ujęciami w Smołdzinie oraz Kobysewie. Pomiędzy w/w ujęciami istnieje spinka wodociągowa Ø90 
pozwalająca na obustronne zasilanie sieci. Ujęcie Kobysewo posiada przepompownię wody, gdzie pompa 
zlokalizowana na rurociągu tłocznym ma za zadanie podwyższać ciśnienie w sieci wodociągowej. 
Ponadto na terenie gminy istnieją studnie głębinowe zlokalizowane na prywatnych działkach. Według informacji 
uzyskanych w Referacie Gospodarki Komunalnej wszystkie zakłady rozmieszczone na terenie gminy korzystają z 
gminnej sieci wodociągowej. 
Z systemu dystrybucji wody gminy Przodkowo korzystają również mieszkańcy wsi gmin sąsiednich: 
- gmina Kartuzy: wieś Pieciska oraz część m. Sytna Góra i Ucisko – z ujęcia Pomieczyno, 
- gmina Szemud: część wsi Łebińska Huta – z ujęcia Pomieczyno, część wsi Warzno – z ujęcia Tokary 
poprzez przepompownię Czeszewo. 
Eksploatacją sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej zajmuje się Urząd Gminy w Przodkowie w Referacie 
Gospodarki Komunalnej 
3) Ujęcia wód podziemnych 
Charakterystykę ujęć wód podziemnych zlokalizowanych na terenie gminy Przodkowo przedstawia poniższa tabela 
( sporządzona na podstawie Decyzji pozwoleń wodno-prawnych) 
L.p. Lokalizacja Zatwierdzone 

zasoby 
 
[m3/h] 

Ilość 
poboru wód 

Depresja 
S 
 
[m] 

Studnie 
wiercone 
 
[m] 

Poziomy 
wodonośne 

Zbiornik 
wyrównawczy 
V [m3] Qdmax 

[m3/d] 
Qhmax 
[m3/h] 

1. Smołdzino 66,0 210,0 20,4 2,2 Nr 1 – 82,0 
Utwory 
Czwartorzędowe 

- 

2. Kobysewo 55,0 210,0 20,4 3,3 Nr 1 – 66,0 
Utwory 
Czwartorzędowe 

- 

3. Tokary 60,0 240,0 16,7 9,0 
Nr 1 A – 86,0 
Nr 3 – 79,0 

Utwory 
Czwartorzędowe 

- 

4. Kłosowo 25,0 195,0 14,4 5,0 Nr 1 – 77,0 
Utwory 
Czwartorzędowe 

- 

5. Pomieczyno 52,0 511,0 52,0 2,5 
Nr 1 – 60,0 
Nr 2 – 68,0 

Utwory 
Czwartorzędowe 

Nr 1 - 100,0 

6. Przodkowo 40,0 724,0 30,2 3,8 
Nr 1 – 74,0 
Nr 2 – 75,0 

Utwory 
Czwartorzędowe 

 
Nr 1 – 150,0 

7. Kawle 54,0 180,0 15,0 7,9 – 8,8 Nr 2 – 74,0 
Utwory 
Czwartorzędowe 

- 

  
Stan techniczny urządzeń funkcjonujących na ujęciach wód oceniany jest jako dobry. W 2007 roku stacja uzdatniania 
wody w Przodkowie przeszła gruntowną modernizację. Według Projektu budowlanego modernizacji technologii stacji 
uzdatniania wody na terenie ujęcia wody w Przodkowie na terenie ujęcia wykonano wymianę obudów studni 
głębinowych oraz ich agregatów pompowych zaś w budynku stacji uzdatniania wody wykonano nowy układ technologii 
uzdatniania wody. Celem powyższego było zwiększenie wydajności ujęcia do 50 m3/h, poprawa jakości wody 
uzdatnionej do parametrów zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 4 września 2000 ( Dz.U. nr 82 poz. 
937) w sprawie warunków, jakim powinna odpowiadać woda do picia i na potrzeby gospodarcze, usprawnienia 
technologii uzdatniania wody opartej na procesach naturalnych – napowietrzaniu i filtracji, bez dozowania chemikaliów, 
silnych utleniaczy – przyjaznej człowiekowi i środowisku. 
Ujęcia wód głębinowych na terenie gminy nie mają ustanowionych stref ochrony pośredniej. 
Zużycie wody na poszczególnych ujęciach w roku 2007 przedstawia poniższy wykres 
 



,ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY PRZODKOWO. ZESZYT 1. UWARUNKOWANIA I KIERUNKI. TEKST UJEDNOLICONY ze zmianami nr I, II, III,IV 

 Str. 77/131 

 
W 1997 r. zużycie wody na obszarze gminy wyniosło 231 tyś. m3. Według danych zawartych w publikacjach GUS za 
rok 2006 zużycie wody w gminie w gospodarstwach domowych wyniosło 485 dam3, tj. 485 tyś. m3, zaś w 2007 r. było 
to odpowiednio 555 tyś. m3. 
 

 
Powyższy wykres wyraźnie wskazuje na rosnącą tendencje zużycia wody na terenie gminy. W ciągu ostatnich 10 lat 
zapotrzebowanie na wodę wzrosło dwukrotnie. Istniejące rezerwy wydajności zaspokoją potrzeby gminy także 
w przyszłości, należałoby jednak uświadomić mieszkańcom jak ważna z punktu widzenia ochrony zasobów wodnych 
jest racjonalna, oszczędna gospodarka wodna – zwłaszcza na poziomie indywidualnych gospodarstw domowych. 
 
4) Sieć wodociągowa 
System dystrybucji wody oparty jest na pracy kilku grupowych wodociągach obsługujących wsie ( tłustym drukiem 
wyróżniono miejscowości z ujęciem wody ): 
Rąb – Otalżyno – Hejtus – Pomieczyno - Barwik – Wilanowo – Stanisławy – Masłowo – Szarłata – Czarna Huta – 
Bielawy – Brzeziny – Załęże – Kawle Dolne – Kawle Górne – Bursztynnik – Kczewo – Młynek – Przodkowo - Kosowo 
Kłosowo – Czeczewo – Popowce – Warzenko – Tokary 
Smołdzino – Kobysewo – Sośniak 
Gminna sieć wodociągowa swoim zasięgiem obejmuje blisko 100% mieszkańców gminy, co należy uznać za stan 
wysoce zadawalający. Sieć wodociągowa wykonana jest przeważnie z tworzyw sztucznych o średnicach 160,110 i 90 
mm a jej stan techniczny określa się jako dobry. Problemy z dostarczaniem wody pod odpowiednim ciśnieniem 
występują głównie w okresach długotrwałej suszy – w związku z ponadnormatywnym zużyciem wody wprowadza się 
wówczas zakaz podlewania. 
Przybliżony przebieg sieci wodociągowej oraz lokalizację ujęć pokazano na rysunku nr I.2. pt.: „Uwarunkowania. Stan 
systemów infrastruktury”, znajdującym się w części III. Pt.: „Schematy, wykazy i zestawienia.” 
 
3.28.2. Odprowadzenie ścieków sanitarnych 
1) Ogólny opis systemu odprowadzenia ścieków sanitarnych 
Gmina Przodkowo skanalizowana jest w niewielkiej części. Według danych z Urzędu Statystycznego w Gdańsku w 
roku 2006 długość istniejącej sieci wynosiła 31,1 km przy 137 km sieci wodociągowej. 

0

500 205,21 192,24 78,62 36,89 19,1 11,94 10,01

Zużycie wody na poszczególnych ujęciach w 2007 r.

ZUŻYCIE WODY

231,0

485,0

555,0

0 100 200 300 400 500 600

[dam3]

1997

2006

2007

[r
o

k
]

Zużycie wody w poszczególnych latach 



,ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY PRZODKOWO. ZESZYT 1. UWARUNKOWANIA I KIERUNKI. TEKST UJEDNOLICONY ze zmianami nr I, II, III,IV 

 Str. 78/131 

System kanalizacji sanitarnej Gminy Przodkowo składa się z jednej oczyszczalni ścieków, 12 przepompowni oraz sieci 
kanalizacji sanitarnej ciśnieniowo – grawitacyjnej. Eksploatacją systemu kanalizacji zajmuje się Referat Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Gminy w Przodkowie. 
Gmina Przodkowo posiada sieć kanalizacji ciśnieniowo-grawitacyjnej. Do oczyszczalni odprowadzane są ścieki z trzech 
obszarów gminy. 
W Przodkowie znajduje się jedna przepompownia ścieków zlokalizowana we wschodniej części miejscowości, skąd 
ścieki przetłaczane są kanałem ciśnieniowym do oczyszczalni znajdującej się w jej południowej części. Na południowy 
– zachód od Przodkowa znajduje się odcinek sieci ciśnieniowej z przepompownią zlokalizowaną w Kobysewie, 
przetłaczającą ścieki bezpośrednio do oczyszczalni. W latach 2003 - 2004 wybudowano kanalizację sanitarną 
ciśnieniowo – grawitacyjną na odcinku Przodkowo - Młynek - Kczewo - Tokary - Warzenko. Efektem wykonanych prac 
było podłączenie do sieci około 115 gospodarstw domowych. Łącznie wykonano 12 km kanalizacji z 6 
przepompowniami i przykanalikami o długości około 2 km. Przepompownie zlokalizowane są w: Warzenku, Nowych 
Tokarach, Tokarach, Kczewie i dwie w Młynku..W ostatnim czasie oddano do użytku sieć kanalizacji grawitacyjno – 
ciśnieniową na odcinku Kawle Górne – Przodkowo, Pomieczyno. Na tym odcinku zlokalizowane są cztery 
przepompownie ścieków w: Pomieczynie, Hopach, Zalężu i w okolicach Przodkowa. Mieszkańcy terenów 
pozbawionych kanalizacji korzystają z przydomowych zbiorników bezodpływowych (szamb), z których ścieki 
są dowożone do oczyszczalni w Przodkowie. 
Istniejące przepompownie ścieków nie wymagają modernizacji i rozbudowy. Stan techniczny urządzeń sanitarnych nie 
budzi większych zastrzeżeń, system odprowadzenia ścieków pracuje prawidłowo. Należy jednak nadmienić, iż przy tak 
wysokim procencie zwodociągowania gminy sieć kanalizacji sanitarnej powinna obsługiwać kompleksowo wszystkich 
mieszkańców. Tak duża dysproporcja stanowi duże zagrożenie dla środowiska i w tej materii powinny nastąpić 
zdecydowane działania w kierunku poprawy istniejącej sytuacji. 
Kanalizacja ogólnospławna i deszczowa funkcjonuje jedynie na obszarze Przodkowa. Nie zakłada się rozdzielenia 
kanalizacji ogólnospławnej. Kolektor wód opadowych obsługuje ulice: Za Strumykiem, Na Skarpie, Paszoty oraz część 
ulicy Majkowskiego. Sieć kanalizacji deszczowej nie posiada żadnych urządzeń podczyszczających. Wody opadowe z 
pozostałych obszarów gminy odprowadzane są do gruntu, rowów lub cieków melioracyjnych. 
 
2) Oczyszczalnia ścieków 
Na terenie gminy znajduje się jedna oczyszczalnia ścieków, zlokalizowana w miejscowości Przodkowo na działkach 
oznaczonych numerami 484/10 i 483/3. Bezpośrednim odbiornikiem jest rzeka Klasztorna Struga, zasilająca wodami 
rzekę Słupinę, będąca dopływem Raduni. W ostatnich latach przeprowadzono modernizację istniejącej oczyszczalni, 
gdyż nie spełniała ona wymogów pozwolenia wodno-prawnego w zakresie odprowadzania ścieków. 
Przodkowska oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna posiada docelową przepustowość 780,0m³/d, a w rzeczywistości 
przyjmuje średnio 280-350m³/d. Docelową zdolność przyjęciową będzie można uzyskać po skanalizowaniu całej gminy. 
W razie potrzeby istnieje możliwość dostawienia bloku. Na dzień dzisiejszy oczyszczalnia posiada około 300m³/d 
rezerwy i jest niedociążona. Natomiast urządzenia wykonane są na pełne obciążenie. 
Biologiczne oczyszczalnie ścieków odbywa się za pomocą osadu czynnego pracującego w technologii Biogradex, 
a metoda ta polega na próżniowym modyfikowaniu (obniżenia ciśnienia 20 – 25 krotnie) i stresie energetycznym 
mieszaniny osadu czynnego. Zastosowano oczyszczanie osadem czynnym nisko obciążonym, próżniowo 
modyfikowanym, poprzedzonym oczyszczaniem na: 
o kracie mechanicznej; 
o piaskowniku; 
o generacja uproszczona L.K.T.; 
a dalej w części biologicznej: 
o komorze defosfatacji; 
o komorze denitryfikacji; 
o komory usuwania węgla i nitryfikacji; 
o próżniowej modyfikacji osadu; 
o osadniku wtórnym; 
o stacja PIX – awaryjnie; 
oraz zastosowaniem przeróbki osadów: 
o odwodnienie osadów nadmiernych na prasie mechanicznej z higienizacją; 
o odprowadzeniu osadów na składowisko osadów; 
o odprowadzenie wód odciekowych do istniejącej przepompowni. 



,ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY PRZODKOWO. ZESZYT 1. UWARUNKOWANIA I KIERUNKI. TEKST UJEDNOLICONY ze zmianami nr I, II, III,IV 

 Str. 79/131 

Pozwolenie wodno-prawne Starostwa Powiatowego w Kartuzach z dnia 22 września 2003 roku, które jest ważne do 22 
września 2013r. określa warunki, jakie oczyszczalnia musi spełniać przy wprowadzeniu ścieków do wód: 
o fosfor ogólny - 5 mg P/l; 
o azot ogólny - 30 mg N/l; 
o zawiesiny ogólne - 35 mg/l; 
o ChZT - 125 mg O2/l; 
o BZT5 – 30mg O2/l. 
 
Dzięki technologii Biogradex otrzymywane są bardzo dobre parametry wskaźników zanieczyszczeń określonych dla 
tego typu oczyszczalni (fosfor, azot). W razie nie uzyskania wyników określonych w pozwoleniu wodno-prawnym jest 
możliwość dozowania chemicznego PIX. Oczyszczalnia nie przyjmuje ścieków spoza terenów gminy. W roku 2009 
przewiduje się przyjęcie ścieków z Gminy Żukowo od 85 domów jednorodzinnych. 
 
3.28.3. .Odprowadzenie wód opadowych 
 Na terenie gminy nie ma zorganizowanego systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych. Wody 
opadowe odprowadzane są bezpośrednio do gruntu bądź istniejących cieków i rowów melioracyjnych. Jedynie 
w miejscowości Przodkowo funkcjonuje kolektor wód opadowych obsługujący ulice: Za Strumykiem, Na Skarpie, 
Paszoty oraz część ulicy Majkowskiego. Przed odprowadzeniem do odbiornika wody opadowe zebrane w kolektorze 
deszczowym nie są podczyszczane (brak osadnika cząstek mineralnych i separatora substancji ropopochodnych). 
 
3.28.4. Zaopatrzenie w energię elektryczną 
 Przez teren gminy Przodkowo przebiega tranzytowa napowietrzna linia elektroenergetyczna wysokiego 
napięcia 400 kV Żarnowiec- Gdańsk. Kierunki polityki przestrzennej województwa pomorskiego w zakresie 
zaopatrzenia w energie elektryczną, wynikające z planu zagospodarowania przestrzennego województwa pomorskiego, 
dotyczące gminy Przodkowo przewidują budowę równolegle do w.w. linii drugą linię elektroenergetyczną 400kV 
Żarnowiec-- Gdańsk-Błonia I. Linie w.w. nie stanowią i nie będą źródła energii elektrycznej dla mieszkańców gminy. 
Obszar oddziaływania wzdłuż linii elektroenergetycznej 400 kV obejmuje pas terenu o szerokości 80 m wzdłuż osi linii 
i w tym obszarze występują ograniczenia dla lokalizacji zabudowy m.in. mieszkaniowej, czy związanej z pobytem ludzi 
w budynkach (żłobki, przedszkola, szpitale, szkoły…) związane z oddziaływaniem (natężeniem) pola 
elektromagnetycznego wytwarzanego przez tę linię. Znaczenie ma również hałas towarzyszący napowietrznym liniom 
elektroenergetycznym. 
Zasilanie gminy Przodkowo w energię elektryczną odbywa się liniami napowietrznymi 15 kV z GPZ: 
GPZ „Wielki Kack” położony na terenie Gdyni, 
GPZ „Rutki” położony w gminie Żukowo. 
Na terenie gminy znajduje się kilkadziesiąt stacji transformatorowych- głównie nasłupowych, z których poprowadzona 
jest sieć niskiego napięcia. 
 
3.28.5. Zaopatrzenie w gaz 
Przez teren gminy przebiega gazociąg wysokiego ciśnienia DN 150 Pr 6,3 MPa relacji Pępowo- Grzybno, 
który obecnie nie stanowi źródła gazu dla mieszkańców gminy Przodkowo. 
Zgodnie z planami rozwojowymi gazyfikacji gestora w.w. gazociągu, po wybudowaniu stacji redukcyjno-pomiarowej I 
stopnia, gazociąg ten może stanowić źródło gazu dla mieszkańców gminy. Istnieje też możliwość gazyfikacji gminy 
w oparciu o sieć gazową średniego ciśnienia, gdzie źródło zasilania będą stanowić gazociągi średniego ciśnienia 
zlokalizowane poza granicami gminy, przebiegające przez miejscowości: Żukowo- Borkowo i/lub Grzybno. Obecnie 
zdecydowana większość gospodarstw korzysta z gazu bezprzewodowego. (źródło: projekt założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe gminy Przodkowo, luty 2001 r.) 
W sąsiedztwie istniejącego gazociągu DN 150 Pr 6,3 MPa obowiązuje strefa ograniczeń lokalizacji zabudowy zgodnie z 
przepisami rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 14 listopada 1995 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać sieci gazowe (Dz.U. Nr 139 poz. 686 z dnia 7 grudnia 1995 r.). 
 
3.28.6. Zaopatrzenie w ciepło 
Ogrzewanie budynków w gminie odbywa się jako rozwiązania indywidualne przy zużyciu paliwa stałego- głównie 
węgiel, koks, drewno lub energia elektryczna oraz olej opałowy. 
Ze względu na dominującą rozproszoną zabudowę nie przewiduje się budowy centralnych systemów ciepłowniczych. 
 



,ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY PRZODKOWO. ZESZYT 1. UWARUNKOWANIA I KIERUNKI. TEKST UJEDNOLICONY ze zmianami nr I, II, III,IV 

 Str. 80/131 

3.28.7. Telekomunikacja 
Wzdłuż dróg Miszewo- Przodkowo- Kartuzy zlokalizowany jest dalekosiężny kabel telefoniczny. 
Na terenie gminy zlokalizowane są wieże telefonii cyfrowej, m.in. dwie w Pomieczynie, jedna w Kosowie i jedna 
w Przodkowie. 
 
3.28.8. Gospodarka odpadami 
Na terenie gminy nie ma wyznaczonego miejsca do składowania odpadów. Odpady komunalne z obszaru gminy są 
wywożone na składowisko odpadów położone w gminie Gdańsk- Szadółki na podstawie umowy obowiązującej od 
stycznia 2008r. do 2018r. oraz sporadycznie na składowisko odpadów w Chlebnicy w gminie Potęgowo- powiat Słupsk. 
 
3.29. UWARUNKOWANIA INFRASTRUKTURALNE – DLA TERENU ZMIANY I STUDIUM. 
 ZMIANA I. 
TEREN NR 1. 
Wzdłuż drogi prowadzącej z Kczewa do Tokar przechodzą sieci : wodociągowa, elektroenergetyczna napowietrzna 15 
kV , kablowa 0,4 kV oraz kolektor tłoczny prowadzący z Tokar do oczyszczalni ścieków w Przodkowie. W obrębie 
terenu znajduje się stacja transformatorowa 15/0,4 kV . 
 TEREN NR 2. 
W terenie brak jest sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. 
Wzdłuż drogi powiatowej projektowana jest realizacja sieci wodociągowej. 